να ’’μπλοκάρεται’’ η εντολή κατάσβεσης μέσω του τοπικού πίνακα πυρανίχνευσης-αυτόματης 
κατάσβεσης. 

Β.7.12 Σύστημα αυτόματης κατάσβεσης αφρού υψηλής διόγκωσης 

Στην κτιριακή εγκατάσταση του ΠΚΕΕΒΕ υφίσταται χώρος αποθήκευσης καυσίμου για τη λειτουργία του 
ηλεκτροπαραγωγού ζεύγους. Ο όγκος του συγκεκριμένου χώρου είναι διακόσια δύο κυβικά μέτρα 
(202,0 m3), με τις ακόλουθες διαστάσεις, ΜxΠxΥ: 8,45μ x 3,65μ x 6,55μ., ενώ ο όγκος της κυλινδρικής 
δεξαμενής αποθήκευσης καυσίμου είναι είκοσι κυβικά μέτρα (20,0m3), με διαστάσεις, ΜxD: 4,70μ x 
2,35μ. 

Στο χώρο είναι εγκατεστημένο σύστημα αυτόματης κατάσβεσης με αφρό υψηλής διόγκωσης, το